Regionalspital Surselva GR

Rechtlich-wirtschaftlicher Status:
Spezifische Leistungen:

Aus- und Weiterbildung:

Anzahl Standorte:
Spezialausristung:

offentlich oder subventioniert
MSt, Arzt, BGs

1

CT

7130 llanz

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4) K122

Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)

Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationéar)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal

Ubriges medizinisches Personal

Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte

Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte

Belegéarzte

Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Personalaufwand

Investitionsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag

Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

15'298
2'566
128
2

2
0.712
0.705
79
16.4
13.9
878

243
8756
31.7
201.8
1.0
3.4
12
79

19'387
853
8'481
29'169
16661
2'017
10'073
-1'841

O/O
%
%
%

13'258
2'420
116
2

2
0.723
0.693
7.3
18.3
13.8
876

242
81.0
31.3
194.1
1.0
3.4
1.3
8.0

18'848
865
7'617
27'778
16'082
1'964
9'263
-1'260

%
%
%
%

-13.3 %
-5.7 %
-9.4 %

15 %
=17 %
-78 %
1.4 %
-0.6%
-0.2 %

-0.6 %
-74 %
-13 %
-38%
53 %
-1.8 %
4.9 %
19 %

-28%
1.3 %
-10.2 %
-4.8 %
-29%
-26%
-8.0%
-315 %

26'219
4'269
390

4

2
0.792
0.790
1.2
9.2
221
91.6

355
145.4
43.8
343.2
0.8
3.2
1.1
7.2
20

38'357
4'285
17'646
60'486
48'273
3'511
8'498
250

¥
o=
00 —H—
o ==
° F—
o¥
o
% WP
% t
% ok—
% o

ook

o
oK

o

—o-
—l—
—¥Ko-
—Yeo—
q@
*

o=
o

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKPR, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

15'298
2'566
49.3
6.0
85.0

6221
5'303
21'654
16123
1'852
4'079
539
0
166
4'741
3'991
19123
7'421

100.0 %

3'477

100.0 %

0

%

13'258
2'420
42.8
55
84.9

6'633
5'769
20'650
15'204
1'882
3'796
563

0

0
5'084
4'384
18'042
13'068

53.0 %

3'492

88.9 %

0

%

=133 %
-5.7 %
-13.2 %
-83 %
-0.1%

6.6 %
8.8 %
-4.6 %
-5.7 %
1.6 %
-6.9 %
4.5 %

*

-100.0 %

72 %
9.8 %
-5.7%
76.1 %
-470 %
0.4 %
-1 %

*

24'978 o
4'269 o ¥
86.0 ° ¥
5.9 o
83.1 % —n-
14'531 o 0¥
9'092 —k—
38'815 o 0¥
20169 o—aie-
1'440 —jo-
8'338 0N
323 o—
0 *
0 ¥
11'249 ooN—
6'313 — X
40'250 R e
13'068 o—fi—
100.0% ° o—
5'450 o=
100.0 % -k
0 ¥

Kennzahlen der Schweizer Spitaler 2011 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



