Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert Spezifische Leistungen: NF
Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 1
Spezialausrüstung: CT

7130 Ilanz Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)

Akutbehandlung

GR

K122

Angaben allgemein	2010	2011 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	15'298	13'258	-13.3 %	26'219	• *
Austritte während des Jahres (stationär)	2'566	2'420	-5.7 %	4'269	•*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	128	116	-9.4 %	390	· *
Anzahl Operationssäle	2	2	_	4	• *
Anzahl Gebärsäle	2	2	-	2	· *
Casemix Index (CMI) brutto	0.712	0.723	1.5 %	0.792	*
Casemix Index (CMI) netto	0.705	0.693	-1.7 %	0.790	*
Anteil ausländische Patienten (stationär)	7.9 %	7.3 %	-7.8 %	1.2 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	16.4 %	18.3 %	11.4 %	9.2 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	13.9 %	13.8 %	-0.6 %	22.1 %	*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	87.8 %	87.6 %	-0.2 %	91.6 %	*
Personal					
Ärzte	24.3	24.2	-0.6 %	35.5	• -*
Pflegepersonal	87.5	81.0	-7.4 %	145.4	• *
Übriges medizinisches Personal	31.7	31.3	-1.3 %	43.8	*
Gesamtes Personal	201.8	194.1	-3.8 %	343.2	•*
Ärzte pro 100 Austritte	1.0	1.0	5.3 %	0.8	• **
Pflegepersonal pro 100 Austritte	3.4	3.4	-1.8 %	3.2	-*-
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	1.2	1.3	4.9 %	1.1	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	7.9	8.0	1.9 %	7.2	*
Belegärzte	0	2	*	20	• K——
Übriges Belegpersonal	0	0	*	0	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	19'387	18'848	-2.8 %	38′357	•-*
Investitionsaufwand	853	865	1.3 %	4′285	*
Übriger Betriebsaufwand	8′481	7′617	-10.2 %	17'646	• *
Total Aufwand	29′169	27'778	-4.8 %	60′486	• *
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	16′561	16'082	-2.9 %	48′273	• -*-
Übriger Betriebsertrag	2'017	1′964	-2.6 %	3′511	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	10′073	9′263	-8.0 %	8'498	
Betriebsergebnis	-1'841	-1'260	-31.5 %	250	•*
					.,.
Angaben Akutbehandlung A	2010	2011 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	15'298	13'258	-13.3 %	24'978	•*
Austritte während des Jahres (stationär)	2′566	2'420	-5.7 %	4'269	•*-
Betten (stationär)	49.3	42.8	-13.2 %	86.0	• *
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	6.0	5.5	-8.3 %	5.9	*
Relegungsgrad der Betten (stationär)	85.0 %	84 9 %	-0.1%	83.1 %	<u>_</u>

Angaben Akutbehandlung A	2010	2011 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	15'298	13'258	-13.3 %	24'978	• * -
Austritte während des Jahres (stationär)	2′566	2'420	-5.7 %	4'269	• *
Betten (stationär)	49.3	42.8	-13.2 %	86.0	• *
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	6.0	5.5	-8.3 %	5.9	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	85.0 %	84.9 %	-0.1 %	83.1 %	
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	6'221	6'633	6.6 %	14′531	*
 – davon Kosten zulasten OKP 	5′303	5′769	8.8 %	9'092	**
Gesamtkosten stationär	21'654	20'650	-4.6 %	38'815	○ *
 – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 	16′123	15'204	-5.7 %	20′169	*
 – davon Anlagenutzungskosten 	1′852	1′882	1.6 %	1′440	
 – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	4'079	3'796	-6.9 %	8'338	• •*
– davon Anlagenutzungskosten	539	563	4.5 %	323	•*-
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Auftrag Lehre und Forschung	166	0	-100.0 %	0	*
Gesamterlös ambulant	4'741	5′084	7.2 %	11′249	• •*
– davon Erlös OKP	3'991	4'384	9.8 %	6′313	**
Gesamterlös stationär	19'123	18'042	-5.7 %	40′250	• • *
– davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	7'421	13'068	76.1 %	13'068	•—*
- davon Anteil Versicherer	100.0 %	53.0 %	-47.0 %	100.0 %	• *
– davon Erlös OKP, Zusatzversicherte	3'477	3'492	0.4 %	5′450	~~
 davon Anteil Versicherer 	100.0 %	88.9 %	-11.1 %	100.0 %	*
Gesamterlös Langzeitpflege	0	0	*	0	*